
UNIVERSITAS HINDU INDONESIA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI DAN SAINS 

TERAKREDITASI NO. 2377/SK/BAN-PT/Akred/S/VIII/2018 

Jl. Sangalangit Tembau, Penatih, Denpasar Timur 80238 Telp.(0361)464700/464800 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI DAN SAINS  

UNIVERSITAS HINDU INDONESIA 

 

 

Menimbang  : Bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, maka   

  dipandang perlu untuk menetapkan Dosen Pengampu Mata Kuliah pada Program   

  Studi Biologi Fakultas Teknologi Informasi dan Sains Universitas Hindu Indonesia. 

 

Mengingat  :  

1. Undang – Undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2. P.P. No. 60 Tahun 1999 tentang pendidikan tinggi. 

3. Keputusan Mendikbud RI. No. 75/D/O/1993 tentang perubahan IHD menjadi      

UNHI 

4. Keputusan Dirjen Dikti No. 197/Dikti/Kep/1999 tentang penetapan Program 

Sarjana (S1) yang berstatus terdaftar pada perguruan tinggi swasta dilingkungan 

Kopertis Wilayah VIII. 

5. SK Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Depdiknas No. 174/Sk/BAN-

PT/AK-XVI/S/2013 tanggal 24 Agustus 2013 tentang status, peringkat, dan hasil 

akreditasi program sarjana di perguruan tinggi . 

6. SK Dirjen Dikti No. 1773/D/T/K-VIII/2010 tanggal 8 April 2010 tentang 

perpanjangan ijin penyelenggaraan Program Studi Biologi (S1). 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan 

Pertama : Menetapkan mereka yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini 

sebagai Dosen Pengampu Mata Kuliah pada Program Studi Biologi Fakultas 

Teknologi Informasi dan Sains Universitas Hindu Indonesia Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2020/2021 

 

Kedua  : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila terdapat kekeliruan  

   dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

 

       Ditetapkan : di Denpasar 

       Pada tanggal 31 Agustus 2021 

 

   

        

Dr.I Nyoman Arsana, S.Si., M.Si      

NIP. 196901111995021001 

 

                  
Tembusan disampaikan kepada yth. : 

1. Rektor Universitas Hindu Indonesia Denpasar 

2. Yang bersangkutan 

3. Arsip 

WD KAPRODI 

  

SURAT KEPUTUSAN 

Nomor : 213/SKP/F.TIS/UNHI/VIII/2021 

 

Tentang 

Penetapan Dosen Pengampu Mata Kuliah Pada Program Studi Biologi Fakultas Teknologi Informasi 

dan Sains Universitas Hindu Indonesia Semester Ganjil 

Tahun Akdemik 2021/2022 

 



UNIVERSITAS HINDU INDONESIA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI DAN SAINS 

TERAKREDITASI NO. 2377/SK/BAN-PT/Akred/S/VIII/2018 

Jl. Sangalangit Tembau, Penatih, Denpasar Timur 80238 Telp.(0361)464700/464800 

 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Informasi dan Sains Universitas Hindu 

Indonesia Denpasar 
 

Nomor  :  213/SKP/F.TIS/UNHI/VIII/2021 

Tanggal :  31 Agustus 2021 

Perihal : Penetapan Dosen Pengampu Mata Kuliah Pada Program Studi Biologi Fakultas     

No. Mata Kuliah SKS Dosen 

1 Agama  2 (2-0) Sang Ayu Yuliari, S.Ag., M.Ag 

2 Bahasa Indonesia  2 (2-0) Dra. Ida Ayu Masyuni, S.Sos., M.Si 

3 Pancasila  2 (2-0) Dr. I Putu Sastra Wibawa, S.H., M.H 

4 Fisika Dasar  3 (2-1)  Dr. Drs I Wayan Suarda, M.Pd/ 

Drs. Israil Sitepu, M.Si 

5 Bahasa Inggris  2 (2-0) Ni Putu Yeni Yuliantari, S.Pd., M.Pd 

6 Kimia Dasar (Organik & 

Anorganik)  

3 (2-1) Dr.Drs.I Made Sumarya, M.Si/ 

A.A.A. Sauca Sunia Widiantari, S.Si.,M.Si 

7 Biologi Umum  4 (3-1) Dr. I Nyoman Arsana, S.Si.,M.Si / Ni Ketut 

Ayu Juliasih, S.Si.,M.Fis 

8 Matematika  2 (2-0) Drs. Israil Sitepu, M.Si/ 

Dr. Drs. I Wayan Suarda, M.Pd 

9 Prinsip Dasar Taksonomi  2 (2-0) Ni Luh Gede Sudaryati, S.Si., M.Si 

10 Taksonomi Tumbuhan Tinggi  
3 (2-1) 

Dr. I Gede Ketut Adiputra / Ir. I Gede 

Tirta,M.Si 

11 Perkembangan Hewan  3 (2-1)  Ni Luh Gede Sudaryati, S.Si.,M.Si/ Ir. A.A. 

Komang Suardana,M.Si 

12 Taksonomi Tumbuhan Rendah  3 (2-1) Dr. I Gede Ketut Adiputra 

13 Biokimia  
4 (3-1) 

Dr.Drs.I Made Sumarya, M.Si/A.A.A. Sauca 

Sunia Widiantari, S.Si.,M.Si 

14 Fisiologi Tumbuhan  4 (3-1) Dr. I Gede Ketut Adiputra 

15 Perkembangan Tumbuhan  3 (2-1) I Putu Sudiartawan, S.Si., M.Si 

16 Fisiologi Hewan  
4 (3-1) 

Dr. I Nyoman Arsana, S.Si.,M.Si / Ni Ketut 

Ayu Juliasih, S.Si.,M.Fis. 

17 Etnoekologi  
2 (2-0) 

Ni Luh Gde Sudaryati, S.Si.,M.Si / Ni Ketut 

Ayu Juliasih, S.Si.,M.Fis 

18 Ekologi Tumbuhan 3 (2-1) I Putu Sudiartawan, S.Si., M.Si 

19 Evolusi  2 (2-0) Ir. A.A. Komang Suardana, M.Si 

20 Mikroteknik  

3 (2-1) 
Ni Ketut Ayu Juliasih, S.Si.,M.Fis/ Ni 

Wayan Purniwirathi, S.Si., M.Si 

23 Parasitologi Kedokteran 

(Entomologi, Helmintologi, 

Bakteriologi, Mikologi) 

3 (2-1) 

Ni Ketut Ayu Juliasih, S.Si.,M.Fis/ Ni 

Wayan Purniwirathi, S.Si., M.Si 

24 Imunologi  
2 (2-0) 

Dr. Drs.I Made Sumarya, M.Si / Dr. I 

Nyoman Arsana, S.Si.,M.Si 

  Teknologi Informas dan Sains Universitas Hindu Indonesia Semester Ganjil Tahun 

  Akademik 2021/2022 

 

 

21 Kewirausahaan   2 (2-0) Putu Nuniek Hutnaleontina, S.E., M.Si 

22 Mikrobiologi Medis  

Ni Luh Gde Sudaryati, S.Si.,M.Si 

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Typewritten text
3 (2-1)



UNIVERSITAS HINDU INDONESIA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI DAN SAINS 

TERAKREDITASI NO. 2377/SK/BAN-PT/Akred/S/VIII/2018 

Jl. Sangalangit Tembau, Penatih, Denpasar Timur 80238 Telp.(0361)464700/464800 

 

25 Fisiologi Kedokteran 2 (2-0) Dr. I Nyoman Arsana, S.Si.,M.Si/ Ni Ketut 

Ayu Juliasih, S.Si.,M.Fis 

26 Herbal Medicine 2 (2-0) Dr. Ir. A.A. Putu Agung Mediastari, M.P 

27 Pengantar AMDAL  
2 (2-0) 

I Putu Sudiartawan, S.Si.,M.Si / A.A.A. 

Sauca Sunia Widyantari, S.Si.,M.Si 

28 Ekologi Kelautan  
2 (2-0) 

Dr. I Nyoman Arsana, S.Si.,M.Si/ Dr. I 

Wayan Wahyudi, S.Si., M.Si 

29 Dasar Manajemen Lingkungan  
2 (2-0) 

Dr. Drs.I Made Sumarya, M.Si / Ni Ketut 

Ayu Juliasih, S.Si.,M.Fis 

30 Ekotoksikologi  3 (2-1) Dr. Drs.I Made Sumarya, M.Si / A.A.A. 

Sauca Sunia Widyantari, S.Si.,M.Si 

31 Mikrobiologi Lingkungan  3 (2-1) Ni Luh Gde Sudaryati, S.Si.,M.Si 

32 Zoonosis 
3 (2-1) 

Dr. I Wayan Wahyudi, S.Si., M.Si/ Ir. A.A. 

Komang Suardana, M.Si 

33 Etnozoologi  
3 (2-1) 

Ir. A.A. Komang Suardana, M.Si / Dr. I 

Wayan Wahyudi, S.Si., M.Si 

34 Ichthologi  3 (2-1) Ni Luh Gde Sudaryati, S.Si.,M.Si 

35 Ornitologi  3 (2-1) Dr. I Wayan Wahyudi, S.Si., M.Si 

36 Fitopatologi  2 (2-0) Dr. Ir. A.A. Putu Agung Mediastari, M.P 

37 Kultur Jaringan Tumbuhan  3 (2-1) Dr. I Gede Ketut Adiputra 

38 Etnobotani  
3 (2-1) 

Dr. I Nyoman Arsana, S.Si.,M.Si / I Putu 

Sudiartawan, S.Si.,M.Si 

39 Ekofisiologi Tumbuhan  2 (2-0) Dr. I Gede Ketut Adiputra 

40 Fitofarmaka 2 (2-0) A.A.A. Sauca Sunia Widiantari, S.Si.,M.Si 

41 Program Kemanusiaan/ 

KKNT/PKM 

4 (4-0) Pembimbing 

42 
Seminar I 1 (1-0) 

Ni Ketut Ayu Juliasih, S.Si.,M.Fis/ Dr.Drs.I 

Made Sumarya, M.Si 
 

Denpasar, 31 Agustus 2021 

Dekan, 

 

 

 

 

Dr.I Nyoman Arsana, S.Si., M.Si      

NIP. 196901111995021001 

    

 

 

 

 

 

  

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight

WIN11 USER
Highlight


